
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.09.2024                                                                                                                            № 1884 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1836 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023   

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от 

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863, от 

27.09.2023 № 1922, от 01.11.2023 № 2186, от 13.11.2023 № 2277, от 

24.11.2023 № 2389, от 14.12.2023 № 2572, от 27.12.2023 № 2682, от 

25.01.2024 № 138, от 26.03.2024 № 625, от 15.04.2024 № 792, от 14.05.2024   

№ 953, от 22.05.2024 № 1015, от 25.07.2024 № 1471, от 07.08.2024 № 1564): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2024 год – 

6 354 494 285,03 руб.» заменить словами «2024 год – 6 358 494 279,03 руб.».  

1.1.2. В строке «Областной бюджет» слова «2024 год –              

3 657 247 026,74 руб.» заменить словами «2024 год – 3 661 247 020,74 руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 



2 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- областной бюджет» столбца 

«2024» изложить в следующей редакции:  

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

 Программа, всего:  6 358 494 279,03 

 - областной бюджет  3 661 247 020,74 

     ». 

1.2.2. В пункте 13 строки «Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных образовательных организациях»,           

«- областной бюджет» столбца «2024» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

13 Подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 346 033 159,16 

 

- областной бюджет 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

206 037 474,20 

         ». 

1.3. В приложении 13 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.3.1. Столбец «2024 год» пункта 9 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2024 год 

9 
Количество объектов образования, в которых проведен 

капитальный ремонт 
ед. 1 

        ». 

1.3.2. В пункте 8 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- в 2023-2024 годах проведение капитального ремонта здания   

МБДОУ «Детский сад № 4».». 

1.3.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы.». 

1.3.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов образования», 

«- областной бюджет, в т.ч.:», «субсидия на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов образования» столбца «2024 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=82C13A9104F22EF7FF4D0C4444B5954F74999D8B05603F9D9ADBEE161CC7289D76A9CDAFC4A2538F72E92C4F78DC6B8AE7BDCBED95E3C829701CF49El4g3H


3 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  346 033 159,16 

 - областной бюджет  206 037 474,20 

8 Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

образования 
Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

4 210 520,00 

 - областной бюджет, в т.ч.: 3 999 994,00 

 - субсидия на реализацию мероприятий 

по капитальному ремонту объектов 

образования 

3 999 994,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


